АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖЕЛЯБОВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.04.2019   №   35
пос. им. Желябова
О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Желябовское

от 18.12.2017 №  147
Руководствуясь требованиями части 5 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» (с последующими изменениями), администрация сельского поселения Желябовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Желябовское от 18.12.2017 № 147 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Желябовское» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.
1.2. В Порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Желябовское, утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. Пункт 2 дополнить подпунктами «б(1)», «в», «г» следующего содержания:

«б(1)) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности сельскому поселению Желябовское, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Закона № 44-ФЗ, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;

в) автономными учреждениями, созданными сельским поселением Желябовское, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Закона № 44-ФЗ, - со дня заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии). При этом в план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий;

г) бюджетными, автономными учреждениями, созданными сельским поселением Желябовское, муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности сельскому поселению Желябовское, осуществляющими полномочия на осуществление закупок в пределах переданных им органами местного самоуправления полномочий, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Закона № 44-ФЗ, - со дня доведения до соответствующего юридического лица объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
1.2.2. В пункте 3:

в абзаце втором подпункта «а» слова «о местном бюджете района на рассмотрение Земского Собрания района» заменить словами «о бюджете на рассмотрение Совета сельского поселения Желябовское»;
дополнить подпунктами «в», «г» следующего содержания:

«в) юридические лица, указанные в подпункте «в» пункта 2 настоящего Порядка:

- формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета сельского поселения Желябовское;

- уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и заключения соглашений о предоставлении субсидии утверждают планы-графики закупок;

г) юридические лица, указанные в подпункте «г» пункта 2 настоящего Порядка;

- формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета сельского поселения Желябовское;

- уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам соответствующими органами местного самоуправления, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и исполнение муниципальных контрактов в лице указанных органов утверждают планы-графики закупок.».
1.2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 Закона № 44-ФЗ, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Закона № 44-ФЗ.».

1.2.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В план-график закупок включается информация о закупках, об осуществлении которых размещаются извещения либо направляются приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных Законом № 44-ФЗ случаях в течение года, на который утвержден план-график закупок, а также о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение года, на который утвержден план-график закупок.».
1.2.5. В пункте 8 подпункт «з» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

3. Разместить настоящее постановление в течение 3 дней со дня его принятия на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

Глава сельского поселения

Желябовское                                                                  Т.А.Лапина